


 
UZASADNIENIE 

W dniu 22 lipca 2024 r. wpłynęła do Rady Powiatu Lidzbarskiego petycja w sprawie 
wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Lidzbarskiego 
oraz udostępniania tego zapisu w Biuletynie Informacji Publicznej lub w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty, nie później niż 7 dni od dnia posiedzenia komisji. 
W uzasadnieniu podmiot wnoszący petycję wskazuje, że udostępnienie nagrywania obrad komisji 
będzie stanowiło dodatkową dbałość o przejrzystość działania radnych z korzyścią dla budowy 
zaufania do stanowionego prawa organów władzy publicznej. 

Przewodniczący Rady przekazał przedmiotowy dokument do rozpatrzenia do Komisji skarg, 
wniosków i petycji, która na posiedzeniu w dniu 3 września 2024 roku wydała stanowisko 
wskazując jak niżej. 

Obowiązujące przepisy prawa samorządowego nakładają obowiązek transmisji, nagrywania i 
upubliczniania nagrań sesji rady. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym obrady rady 
powiatu powinny być transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 
dźwięk. Nagrania z sesji Rady Powiatu Lidzbarskiego są udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Analogiczne rozwiązania nie dotyczą obrad komisji 
rady powiatu. Posiedzenia kolegialnych organów pomocniczych jakimi są komisje, jak wynika z 
art. 18 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej, są jawne i dostępne, o ile stanowią tak 
przepisy ustaw albo akty wydane na ich podstawie lub gdy członkowie Komisji tak zadecydują. 
Przepisy regulujące dostęp do informacji publicznej rozróżniają, co do zasady jawne i 
powszechnie dostępne obrady kolegialnych organów jednostek samorządu terytorialnego od 
posiedzeń kolegialnych organów pomocniczych (komisji), których jawność może być 
ograniczona. Oprócz konstytucyjnego prawa obywateli do pozyskiwania informacji o działalności 
organów władzy publicznej istnieją również zapisy dotyczące jawności działania organów powiatu 
obejmujące prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady powiatu  
i posiedzenia jej komisji. Opisane prawa są zagwarantowane przez organy powiatu lidzbarskiego 
na każdym etapie, tj. od momentu powiadomienia o terminie i miejscu wszystkich spotkań rady 
powiatu do możliwości wstępu na jej posiedzenia i udostępnienia protokołów w Biuletynie 
Informacji Publicznej, które odzwierciedlają przebieg obrad organów.  

W ocenie Rady działania Rady Powiatu Lidzbarskiego są transparentne i dostępne. 
Podkreślić należy, że w Starostwie Powiatowym, jako jednostce samorządu terytorialnego, 
obowiązują określone standardy bezpieczeństwa danych, które należy zapewnić. Kwestie 
cyberbezpieczeństwa są niezwykle istotne. W przypadku audiowizualnej rejestracji obrad komisji 
należałoby zachować wszystkie obowiązujące standardy. Należy również nadmienić, że 
udostępniane transmisje musiałyby spełniać standardy dostępności, w tym każdorazowo powinny 
być dostosowywane do odbioru przez osoby niepełnosprawne (transkrypcja). Audiowizualna 
rejestracja danych musiałaby również podlegać kontroli w czasie rzeczywistym, w zakresie 
wyłączenia danych wrażliwych z rejestracji, jak również archiwizacji przez okres 5 lat. 

Rada Powiatu Lidzbarskiego na obecnym etapie nie znajduje uzasadnienia, aby wprowadzić 
audiowizualną rejestrację przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Lidzbarskiego, której nie 
wymagają i nie nakazują przepisy prawa, uznając tym samym, że przedmiotowa petycja nie 
zasługuje na uwzględnienie z przyczyn ujętych w niniejszym uzasadnieniu. 
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